
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 
Naše č. j.: PK-KDS/3554/24  
Spis. zn.: ZN/888/KDS/24   
Počet listů: 2 
 
Vyřizuje: Mgr. Gabriela Petrášová 
Tel.: 377 195 623 
E-mail: gabriela.petrasova@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 17. 3. 2025 
 

 
Poskytnutí informací 
 
 

Dne 3. 3. 2025 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“) Vaši žádost 
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), kterou požadujete poskytnutí 
následujících statistických informací ohledně vyrovnávacích plateb a dalších 
provozních dotací, které byly poskytnuty zdravotnickým zařízením v Plzeňském kraji, 
a to konkrétně (citujeme): 
 

 Jaká byla hodnota vyrovnávacích plateb (či jinak nazvaných provozních dotací) 
za plnění závazku veřejné služby v roce 2021, 2022 a 2023 poskytnutá 
poskytovatelům zdravotních služeb v kraji? Prosím uveďte je dle jednotlivých 
let a jednotlivých příjemců. 

 Jaké druhy nákladů jsou těmito vyrovnávacími platbami kompenzovány? 
Prosím uveďte rozsah vyrovnávacích plateb dle struktury nákladů. 

 
Odbor kontroly, dozoru a stížností KÚPK sděluje k Vaší žádosti o poskytnutí informací 
týkajících vyrovnávacích plateb poskytnutých zdravotnickým zařízením v Plzeňském 
kraji následující: 
 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (viz přehled - tabulka níže) jsou 
poskytovány zdravotnickým zařízením na základě kalkulací, které předkládají 
jednotlivé společnosti. Výše vyrovnávací platby z kalkulace bývá zpravidla vyšší, než 
finálně poskytnutá vyrovnávací platba. Proto není možno určit rozsah vyrovnávacích 
plateb dle struktury nákladů. Celková částka vyrovnávací platby je použita na tyto 
náklady dle uvážení konkrétní společnosti: spotřeba materiálu, osobní náklady, ostatní 
služby, spotřeba energie, opravy a udržování, cestovné, odpisy, ostatní náklady.  
 
 

název organizace IČO 2021 2022 2023 

Domažlická nemocnice, 
a.s. 

26361078 0 41 853 000 71 012 000 

Klatovská nemocnice, a.s. 26360527 67 383 500 59 087 000 128 107 479 

Rokycanská nemocnice, 
a.s. 

26360900 29 754 809 35 869 000 62 929 520 

Stodská nemocnice, a.s. 26361086 38 083 075 72 191 000 64 323 116 

 



 2/2 
 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Dále je zdravotnickým zařízením v Plzeňském kraji poskytována vyrovnávací platba 
na sociální službu Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové 
péče. K tomuto nutno dodat, že poskytování vyrovnávacích plateb v sociálních 
službách je specifické v tom, že je stanovena vyrovnávací platba na základě analýzy 
a je stanovena jako maximální možná výše finančních prostředků, které lze získat 
z veřejných rozpočtů. To znamená, že Plzeňský kraj poskytuje v rámci svých dotací 
pouze část vyrovnávací platby a Plzeňský kraj tak nemá k dispozici informace, které 
konkrétní náklady byly z jednotlivých veřejných zdrojů hrazeny. 
 
Plzeňský kraj poskytl v rámci vyrovnávací platby na poskytování sociálních služeb 
zdravotnickým zařízením následující dotace: 
 
 

název organizace IČO 2021 2022 2023 

Domažlická nemocnice, 
a.s. 

26361078 703 822 680 259 652 826 

Fakultní nemocnice 
Plzeň 
(příspěvková org. 
zřizovaná státem) 

00669806 2 840 812 3 401 297 2 796 527 

Klatovská nemocnice, 
a.s. 

26360527 3 378 345 3 265 245 3 133 566 

Léčebna tuberkolózy a 
respiračních nemocí 
Janov 

00669784 5 108 371 6 514 126 5 222 610 

Nemocnice následné 
péče LDN Horažďovice, 
s.r.o. 

26360870 1 368 400 1 136 643 829 800 

Nemocnice následné 
péče Svatá Anna, s.r.o. 

26360896 2 919 329 3 901 297 3 264 131 

Rokycanská 
nemocnice, a.s. 

26360900 1 814 937 295 480 595 000 

Stodská nemocnice, 
a.s. 

26361086 1 489 737 1 628 531 1 305 653 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Martin Sarkisov, MPA, LL.M. 
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností 
 
podepsáno elektronicky 


